令和２年３月１８日
令和２年度入学生

保護者 の皆様
松本市立高綱中学校

校長 矢島 勤
（公印省略）

令和２年度入学式のご案内

日差しには春の気配を感じるこの頃ですが、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、お子様におかれましては、この春めでたく小学校を卒業され本校への入学となります。本校

職員、生徒一同、心よりご入学をお待ちしております。
つきましては、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況に鑑み、本校では令和２年度の入学

式を時間を若干短縮して下記のとおり行います。お子様と一緒にご来校いただきますようご案内申し
上げます。

記

１ 日 時 令和２年４月６日（月） １３：００～

２ 場 所 松本市立高綱中学校 体育館

３ 参列者 新入生 新入生保護者 中学校職員

４ 日 程
当日の日程は以下となります。

時 刻 児童の動き 保護者の動き

１２：００～ ○学級確認【昇降口】 ○学級確認
１２：１５～ ○受付【昇降口】 ○受付【昇降口】
１２：４０～ ○保護者入場
１３：００～１３：３０ ○入学式 【体育館】 ○入学式 【体育館】

１３：３５～ ○学活 【各教室】 ○学活参観 【各教室】
○写真撮影 【体育館】 ○写真撮影 【体育館】

＊各学級毎 ＊各学級毎
～１４：２０ ○下校（保護者と一緒に） ○学級役員選出 終了後教室へ
～１４：５０ ○学年役員選出

５ 持ち物
（１）「環境調査票」は、以前お渡しした封筒に入れ、保護者が受付で提出してください。
（２）生徒は、カバン・筆記具・上履き・マスクを持参してください。

６ その他
（１）駐車場が狭いので、徒歩またはご近所乗り合わせておいでください。
（２）受付終了後、生徒は教室、保護者の皆様は控室にお入りください。
（３）当日、やむを得ず欠席する場合は、事前に下記まで連絡をお願いいたします。
（４）コロナウイルス感染予防のため、全員マスク着用をお願いします。
（５）コロナウイルス感染予防対策の関係で、入学式の日程等が今後変更になることも想定されま

す。その折は高綱中学校のホームページをご覧いただき確認をお願いします。

松本市立高綱中学校
教頭 中村真由美

TEL 47 - 3929
FAX 40 - 1368